XIV. Venerandum porro illius corpus a Bartho-  
lomeo et Mariamne, cum ea splendide persolvissent  
quæ fieri in sepulturis consueverunt, depositum est  
cum hymnis atque obsequiis sacris in loco sancto  
ac decenti, decima quarta die Novembris. Bartho-  
lomeus autem et Mariamne, modico ibidem com-  
morati tempore, cum iterum venerando illi corpori  
hymnorum atque exequiarum justa splendidius  
persolvissent, et praesentes amplius confirmassent  
in fide, ad propria reversi sunt, prædicando ubique  
Evangelium Christi : quia ipsi convenit omnis  
gloria, honor et adoratio, nunc et semper in sæcula  
sæculorum. Amen.

(7) Ita corigo, pro ἐπιφανῃ : nam, ἐπὶ ταφῇ, legendum suadet sensus, et ita videtur in MS. Veneto invenisse interpres quo usus Lipomanus.

ΥΠΟΜΝΗΜΑ  
ΕΙΣ ΤΟΝ ΑΓΙΟΝ ΙΑΚΩΒΟΝ  
ΑΠΟΣΤΟΛΟΝ ΚΑΙ ΔΔΕΛΦΟΘΕΟΝ

COMMENTARIUS  
IN SANCTUM JACOBUM APOSTOLUM  
ET FRATREM DOMINI

(Acta Sanctorum Bolland. ad diem 1 Maii, Graece et Latine.)

PROLOGUS.

I. Nihil est viro bono et virtutis amatori æque A jucundum, et quod nulla minus satietate offendatur, atque justi memoria, et maxime, si passus sit propter Christum. Ea enim illum magis excitat ad lætitiam, quam aurum pecuniae amatores, et quæcunque sunt visu delectabilia novarum rerum cupidos. Addæ quod ipsa justi memoria non solum est jucunda, sed etiam valde utilis ; cum aliquem zeli et simulationis stimulum immittat animis, et ad similia aggredienda excitet. Agedum ergo nos quoque magnum Jacobum in medium adducentes (qui vere est Justus et nominatur, et ut Christi frater vocaretur eximie est assecuus) communem ex rebus illius utilitatem capiamus et voluptatem. Nam licet multi alii, qui in ecclesiastica scribenda historia studium posuerunt, de hoc justo narraverint, et ante omnes Hegesippus et Clemens : quorum ille quidem in quinto suo libro, hic autem in sexta eorum, quæ vocantur Hypotyposes, nonnulla ex iis quæ ab ipso gesta sunt, assumentes, posteris tradiderint : nemo tamen se extendit ad omnia, neque contendit de eo dicere singulatum. Causa autem est quod non fuit eorum institutum de ipso scribere ; sed erat quidem eis aliud propositum argumentum : in parte autem, cum ita accidisset, illius meminerunt.

B. Οὐχ οὐτως ἡδὺ τι τῷ φιλαρέτῳ καὶ δινὶ λυμανόμενον ὡς μνήμη δικαιου' καὶ διὰ Χριστὸν παθόντος κατέστηκε. Καὶ πλειστὸν ἐκεῖνῳ ἡ χρυσὸς τοῖς φιλοχρημάτοσι τὴν ὥραν ἡδεῖα τοὺς (a) φιλοκαίους εἰς σύνην παρακαλεῖ. Ἐπεὶ οὖν οὐχ ἡδεῖα μόνη δικαιου μνήμη, ἀλλὰ καὶ λίστα ὠφελεμος, κανόνων ταῖς ψυχαῖς ἐνιστᾶ, καὶ τῶν ἴσων διεγέρουσσα φέρε δὴ καὶ ὑμεῖς τὸν μέγιστον πατέρα τοῦ προθέντες, τὸν ἀληθῶν οὐτα τε καὶ ὄνομαζόμενον· ὃς καὶ τὸ ἀδελφό σθαι Χριστοῦ διαφέροντας πεπλούτηκε, κοιλεῖαν τὰ ἐκείνου καὶ ἡδονὴν ποιησώμεθα. μὲν γὰρ καὶ ἄλλοις ὑπῆρξε τῶν περὶ τὴν ιστικὴν ιστορίαν ἐσπουδακότων περὶ τοῦ τούτου διεξαλθεῖν, καὶ πρὸ γε πάντων Ἡ καὶ Κλήμεντι, ὃν ὁ μάντης ἔν γε τῷ πέμπτῳ ὑπομνηματι, ὃ δὲ ἐν τῇ ἑκτῃ τῶν καλόμερτυπώσεων, ἐνια τῶν αὐτῷ πεπραγμένων ἀτες παρέδοσαν τοῖς εἰς ὑστερον· ἀλλ' οὐ πάντα καθήκεν ἐαυτὸν, οὐδὲ τὰ κατὰ μέρη ἐφιλοτιμήσατο. Τὸ δὲ αἴτιον, ὃς μὴ δὲ τι σκοπὸν ἔθεντο· ἀλλ' ἐπέρα μὲν τῷ λόγῳ ὑπόλει δὲ ἐν τῷ μέρει τοῦ ἀνδρὸς ἐμέμνηντο, καὶ τὸ παρήκοντος.